Schutzwurdige Bauten
und gute Architektur der letzten Jahre

Baukultur in Zurich

AUSSERSIHL
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]

N

N N e

R N et



Inhalt

5
7

VORWORT
EINLEITUNG

AUSSERSIHL

11
30
32
34

SIEDLUNGSENTWICKLUNG
UBERSICHTSPLAN

INDEX

KATALOG DER BAUTEN

INDUSTRIE/Ziirich West

91
106

110
112
114

152
153
154

STEDLUNGSENTWICKLUNG

ZURICH WEST - Transformation einer Industrie-
landschaft in ein durchmischtes, lebendiges Quartier

UBERSICHTSPLAN
INDEX
KATALOG DER BAUTEN

LITERATURVERZEICHNIS
ABBILDUNGSNACHWEISE
PERSONENREGISTER

Baukultur in Ziirich | AUSSERSIHL INDUSTRIE/Zirich West




